
Strana 1/12 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 23. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 23. 11. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, František Dvořák, MBA, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří 

Pošík, Jan Řehák  

Omluveni:   

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:     

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal přítomné, navrhl doplnit program a změnit pořadí projednávání o bod 2) "Výběrové řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace DUR a DSP: Autobusový terminál Heřmanův Městec" a předposlední  bod 19) 
"Návrh rozpočtu města a VH města Heřmanův Městec na rok 2017". 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace DUR a DSP: Autobusový terminál Heřmanův Městec 

3. Komise cestovního ruchu 

4. Souhlas s užíváním veřejného prostranství 

5. Věcné břemeno - p. Medek 

6. Odprodej části pozemku p.č. 174/1 

7. Odprodej části pozemků p.č. 2247/5 a p.č. 1642/6 

8. Nájemní smlouvy na nebytové prostory 

9. Přijetí věcného daru - Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

10. Prodloužení smluv o nájmu městských  bytů 

11. Přijetí věcného daru - Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

12. Navýšení počtu zaměstnanců 

13. Vyřazení neupotřebitelného majetku - Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

14. Využití rezervního fondu  - MŠ Jiráskova 

15. Rozpočtové opatření Zastupitelstva města Heřmanův Městec č. 3/2016 

16. OZV 4/2016 - zrušení vyhlášky 6/1993 

17. OZV 5/2016 - veřejné akce a OZV 6/2016 - noční klid 

18. OZV 7/2016 - poplatek za odpady 

19. Návrh rozpočtu města a VH města Heřmanův Městec na rok 2017 



Strana 2/12 

Bod Věc 

20. Zasedání zastupitelstva města 4/2016 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila seznam usnesení rady města s termínem splnění 9.11.2016 až 23.11.2016. Úkol vyplývající 
z usnesení R/2016/371 - "Informovat předsedu Komise pro výchovu a vzdělávání" má termín splnění 23.11.2016 - 
pan místostarosta doplnil splnění úkolu tak, že předsedu Komise pro výchovu a vzdělávání dnes, t.j. 23.11.2016 
informoval, členové komise budou informováni na jednání komise dne 30.11.2016. Úkol vyplývající z usnesení 
R/2016/406 - "Předložit Radě města aktualizaci pravidel pro poskytování dotací" pan starosta požádal o prodloužení 
termínu do 14.12.2016 z důvodu, že mu budou ještě předložena stanoviska Komise pro výchovu a vzdělávání a 
Komise kulturní. 

Usnesení č. R/2016/424 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou kontrolu usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

prodloužení termínu pro splnění usnesení R/2016/406 na 14.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

2.  Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace DUR a DSP: Autobusový terminál Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta uvedl materiál, k podání nabídky na zpracování projektové dokumentace na autobusový terminál 
Heřmanův Městec bylo vyzváno pět dodavatelů, z nichž tři nabídku podali. Na základě posouzení a hodnocení 
nabídek komise doporučila vyloučení dvou uchazečů (METROPROJEKT Praha a.s. a SUDOP Praha a.s.) z důvodu 
nesplnění požadavků zadavatele. Třetí uchazeč (PRODIN a.s.) byl vyzvaný k objasnění a doplnění nabídky, což 
proběhlo. Tato nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější (s nejnižší nabídkovou cenu i v porovnání s 
vyloučenými nabídkami). 

Usnesení č. R/2016/425 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápisy z jednání hodnotící komise na zakázku "Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace DUR a 
DSP: Autobusový terminál Heřmanův Městec" 

I I .   r o z h o d u j e  

1.  o vyloučení uchazeče METROPROJEKT Praha a.s. z důvodu nesplnění požadavků zadavatele 

2.  o vyloučení uchazeče SUDOP Praha a.s. z důvodu nesplnění požadavků zadavatele 

3.  o přidělení zakázky uchazeči PRODIN a.s. 

I I I .   s c h v a l u j e  



Strana 3/12 

uzavření smlouvy o dílo na zakázku "Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace DUR a DSP: 
Autobusový terminál Heřmanův Městec" se společností PRODIN a.s. 

I V .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy se společností PRODIN a.s. na zakázku " Výběrové řízení na zpracovatele 
projektové dokumentace DUR a DSP: Autobusový terminál Heřmanův Městec" 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

3.  Komise cestovního ruchu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání komise cestovního ruchu, podněty vzešlé z jednání jsou součástí 
navrhovaného usnesení. 

Usnesení č. R/2016/426 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis z Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy č.7/2016 

2.  návrh na otevírací dobu veřejného WC v sezóně a o víkendech 

3.  požadavky turistů, připomínky k značení a rozšíření informačního systému města 

4.  zvážení možnosti rozšíření otevírací doby v synagoze a posílení průvodcovských služeb 

5.  nabídku p. Starého propagovat město na veletrzích a požadavek na vytvoření propagačních letáků pro 
tento účel 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zvážit možnosti rozšíření provozní doby veřejného WC v letní sezóně, o víkendech a předložit návrh 
RM 

Termín: 31.1.2017 
2.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

2.1.  vypracovat seznam propagačních předmětů města, které nejčastěji požadují turisté a návrh náplně 
propagačních letáků 

Termín: 31.1.2017 
3.  Dalimilu Nevečeřalovi, řediteli SPOKUL HM, p.o. 

3.1.  zvážit možnosti rozšíření otevírací doby v synagoze včetně posílení průvodcovských služeb a 
informovat RM 

Termín: 31.1.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Souhlas s užíváním veřejného prostranství 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost spolku Živé město o vydání souhlasu s užíváním veřejného prostranství pro akci 
"Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi", jejíž pořádání naplánoval spolek na den 11.12.2016 na Masarykově 
Náměstí v okolí kašny v době od 14 do 18 hod. 



Strana 4/12 

Usnesení č. R/2016/427 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   v y d á v á  

spolku Živé město souhlas s užíváním veřejného prostranství na Masarykově náměstí v okolí kašny dne 
11.12.2016 v době od 14 do 18 hod. pro akci "Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi".  

 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Věcné břemeno - p. Medek 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a návrh smlouvy o právu provést 
stavbu - uložení 5  bm kabelového vedení NN na pozemku města parcelní číslo 2146/6. Výše jednorázové náhrady je 
940,- Kč včetně DPH, vzhledem k tomu, že žádost byla podána před změnou ceníku, je  stanovena dle  pravidel 
platných v době podání žádosti. 

Usnesení č. R/2016/428 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Zřízení věcného břemene - znění smlouvy o zřízení věcného břemene mezi smluvními stranami Město 
Heřmanův Městec a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, zastoupenou společností MATEX HK s.r.o.. Jedná se o 
uložení 5 bm kabelového vedení NN na pozemku města parc.č. 2146/6 v k.ú. Heřmanův Městec, které bude 
ukončeno na novém pojistkovém pilíři na tomto pozemku města. Výše jednorázové náhrady bude činit 940,- Kč 
včetně DPH, kterou uhradí žadatel. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle schválené specifikace a ceny na pozemku 
města parc.č. 2146/6 v k.ú. Heřmanův Městec. 

Termín: 6.1.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

6.  Odprodej části pozemku p.č. 174/1 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost paní Mgr. Pekarčíkové a pana Mgr. Magáta o odkup části pozemku 174/1 o výměře 19 
m2 v k. ú. Chotěnice. Jedná se o část jediné možné příjezdové cesty k pozemkům parcelní číslo 561, 171/2 a 965/6. 
Odprodejem by byl na ně stížen přístup. Proběhla diskuze o přesném místu v obci a členové rady měli k prodeji 
výhrady, ztotožnili se s názorem část pozemku neodprodat. 

Usnesení č. R/2016/429 

Předloženo bylo následující usnesení: 
 
 
 



Strana 5/12 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

odprodat část pozemku parcelní číslo 174/1 o výměře cca 19 m2 v k.ú. Chotěnice paní Mgr. Veronice 
Pekarčíkové a panu Mgr. Janu Magátovi 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit informování žadatele a předložit zastupitelstvu odkoupení pozemku p.č. 174/1 

Termín: 25.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Odprodej části pozemků p.č. 2247/5 a p.č. 1642/6 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Podklady k projednávanému bodu předložil pan starosta, vysvětlil přesnou polohu pozemku, o jehož část k odprodeji 
požádali manželé Davidovi (parcelní číslo 2247/5 a části pozemku parcelní číslo 1642/6 v k. ú. Heřmanův Městec). 
Pro manžele Davidovi je tato část pozemku jedinou příjezdovou cestou na jejich pozemek. Dle přání manželů 
Davidových bude kupní smlouva napsána pouze na pana Jaromíra Davida. Přesná výměra bude vymezena 
geometrickým plánem, který uhradí společně s manželi Levinskými. 

Usnesení č. R/2016/430 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

odprodej části pozemku parcelní číslo 2247/5 a části pozemku parcelní číslo 1642/6 v k.ú. Heřmanův Městec 
panu Jaromíru Davidovi za cenu 260,- Kč/m2. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru 

Termín: 25.11.2016 

1.2.  zajistit předložení na jednání zastupitelstva 

Termín: 31.3.2017 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Nájemní smlouvy na nebytové prostory 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil seznam nájemních smluv na nebytové prostory v majetku města včetně právního posouzení 
od JUDr. Plavce. Na jednání zastupitelstva města bude předložena souhrnná zpráva, pozastavil se nad smlouvou s 
JUNÁKem, která je hodně zastaralá. 

Usnesení č. R/2016/431 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený seznam uzavřených smluv na nebytové prostory a stanovisko JUDr. Plavce 



Strana 6/12 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit souhrnnou zprávu o revizi smluv zastupitelstvu 

Termín: 12.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Přijetí věcného daru - Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na přijetí věcného daru Domovem pro seniory, jedná se o barevný televizor 
Grundig 32 VLE4500 BF v hodnotě 5.000 Kč. Dar poskytl pan Vlastimil Raška, domov projevil o dar zájem. 

Usnesení č. R/2016/432 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí věcného daru - barevný televizor Grundig 32 VLE4500 BF v hodnotě 5.000 Kč, od pana Raška Vlastimila 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  dát na vědomí řediteli Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, Ing. Petru 
Mazurovi. 

Termín: 5.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Prodloužení smluv o nájmu městských bytů 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádosti Ludmily Müllerové a Ladislava Doležala, kteří mají pronajaté městské byty, o 
prodloužení nájmu do 30.11.2017. Pan místostarosta doporučil po konzultaci s odborem sociálním smlouvy 
prodloužit, zájemci nemají nedoplatky vůči MěÚ, nájemní vztahy jsou bezproblémové. 

Usnesení č. R/2016/433 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 9, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec 
Ludmile Müllerové, a to od 1.12.2016 do 30.11.2017  

 

2.  prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 6, Průhon čp. 447, Heřmanův Městec Ladislavu 
Doležalovi, a to od 1.12.2016 do 30.11.2017  

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit sepsání dodatků ke smlouvám o nájmu bytů 

Termín: 30.11.2016 
 



Strana 7/12 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Přijetí věcného daru - Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na přijetí věcného daru Domovem pro seniory od společnosti Perfect Distribution 
a.s., Prostějov. Předmětem daru jsou kosmetické přípravky na péči o tělo v celkové hodnotě 6 914 Kč. 

Usnesení č. R/2016/434 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí věcného daru od Perfect Distribution a.s., Prostějov v celkové hodnotě 6 914 Kč. Jedná se o přípravky na 
péči o tělo. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  dát na vědomí řediteli Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, Ing. Petru 
Mazurovi. 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Navýšení počtu zaměstnanců 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh na úpravu počtu zaměstnanců na veřejných záchodcích, v současné době 
Organizační řád stanoví, že na obsluhu veřejných WC jsou určeni 2 zaměstnankyně, obě jsou na zkrácený úvazek. 
Jedna z nich byla v minulém roce dlouhodobě nemocná, a zbývá jí vybrat do konce letošního roku 24 dní dovolené. 
Dosud byly zástupy za nemoc a dovolenou řešeny formou dohod, nyní je navrženo v rámci organizačního řádu 
navýšit počet obsluhujících na veřejných WC na 3 zaměstnance a uzavřít pracovní poměr na dobu určitou s další 
pracovnicí. Toto opatření má dopad i do povinnosti splnit náhradní plnění. 

Usnesení č. R/2016/435 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o personálním zajištění provozu veřejných WC 

I I .   s c h v a l u j e  

změnu organizačního řádu Města Heřmanův Městec spočívající v navýšení počtu zaměstnanců obsluhujících 
veřejné WC na 3 zaměstnance 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Vyřazení neupotřebitelného majetku - Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 



Strana 8/12 

Zápis z jednání likvidační komise Domova pro seniory ze dne 8.11.2016 předložil pan místostarosta. Navrhl 
odsouhlasit postup likvidace, který navrhl Domov pro seniory. 

Usnesení č. R/2016/436 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

vyřazení neupotřebitelného majetku Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  dát na vědomí řediteli Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, Ing. Petru 
Mazurovi 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Využití rezervního fondu  - MŠ Jiráskova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost MŠ Jiráskova na změnu využití rezervního fondu. Původně bylo usnesením 
R/2016/304 ze dne 27.7.2016 schváleno využití rezervního fondu na zakoupení kuchyňského robota, který se 
podařilo opravit. Finance proto navrhuje ředitelka MŠ využít na zakoupení herního prvku - prolézací tunel stonožka 
MINI v ceně 31 279 Kč. (žádost viz. příloha). Členové rady se pozastavili nad skutečností, proč nebyla p. ředitelkou 
Celundovou prověřena možnost opravy před podáním návrhu na zakoupení nového robota, rovněž se shodli na tom, 
že je nutné upozornit p. ředitelku na tento nevhodný postup, rada pověřila pana místostarostu, aby tuto skutečnost 
projednal s paní ředitelkou. 

Usnesení č. R/2016/437 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

změnu využití rezervního fondu na zakoupení herního prvku - prolézací tunel stonožka MINI v hodnotě 31 279 
Kč. (Původně R/2016/304 ze dne 27.7.2016 schválen nákup kuchyňského robota) 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  dát na vědomí ředitelce MŠ Jiráskova, Mgr. Irmě Celundové 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Rozpočtové opatření Zastupitelstva města Heřmanův Městec č. 3/2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta navrhl ke schválení a doporučení přijetí pro zastupitelstvo rozpočtové opatření. Obsahem jsou přijaté 
dotace, pojistné náhrady a upraveny kapitálové příjmy (neprodané pozemky), adekvátně i na straně výdajů, včetně 
technických přesunů a úprav některých akcí.  Oproti předloženému návrhu přímo na jednání navrhl dodatečně 
přesun 148.000,- Kč z běžných do kapitálových u OV Konopáč. Celkově opatření přináší nárůst příjmů o 1.223 tis. Kč, 
výdajů rovněž o 1.223 tis. Kč, je tedy zachován vyrovnaný rozpočet. Připomněl návrh snížit příjmy z prodeje pozemku 
(Průhon), které i kdyby se do konce roku 2016 prodaly, by nebyly uhrazeny. 



Strana 9/12 

Usnesení č. R/2016/438 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 3/2016, dle položkového znění, které je přílohou tohoto 
usnesení,  

se změnou příjmů + 1.223 tis.Kč a výdajů + 1.223 tis. Kč 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit zastupitelstvu města přehled RO Rady města 

Termín: 1.12.2016 

1.2.  předložit zastupitelstvu města návrh RO zastupitelstva města ZM/03/2016 ke schválení 

Termín: 1.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  OZV 4/2016 - zrušení vyhlášky 6/1993 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil po revizi všech obecně závazných vyhlášek města a po konzultaci a doporučení Oddělení 
dozoru Ministerstva vnitra ČR návrh na zrušení vyhlášky 6/1993 o změně názvu ulic a veřejných prostranství, která 
reagovala na porevoluční změnu názvů ulic a veřejných prostranství. S ohledem na zavedení tzv. rejstříků ulic a 
novou legislativu přijatou po roce 1993 je tato vyhláška přežitá a není třeba ji evidovat mezi městskými vyhláškami, 
které jsou účinné. Jedná o narovnání stavu pojmenování ulic. 

Usnesení č. R/2016/439 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města Heřmanův Městec vydání Obecně závazné vyhlášky č.4/2016, kterou se ruší Obecně 
závazná vyhláška č. 6/1993 o změně názvů ulic a veřejných prostranství. 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit návrh OZV 4/2016 zastupitelstvu města k projednání 

Termín: 12.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  OZV 5/2016 - veřejné akce a OZV 6/2016 - noční klid 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil a vysvětlil návrh na zrušení vyhlášky 3/2012, jedná se o zjednodušení podmínek pro pořádání 
veřejných akcí a stanovení nočního klidu. Nová obecně závazná vyhláška č. 5/2016 stanovuje oznamovací povinnost 
u veřejných akcí nad 500 účastníků na venkovních prostranstvích, obecně závazná vyhláška č. 6/2016 pak noční klid - 
v budovách do 02.00 hod. s výjimkami, které musí dle platné legislativy být vyjmenovány ve vyhlášce (oslavy 
Silvestra a vítání Nového roku, akce v ATC Konopáč, zábavy fotbalistů). Rada města může mimořádně stanovit 
výjimku pro další akci v rámci správního řádu. 



Strana 10/12 

 

Usnesení č. R/2016/440 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

1.  Zastupitelstvu města Heřmanův Městec vydání Obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 o stanovení 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 
včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

2.  Zastupitelstvu města Heřmanův Městec vydání Obecně závazné vyhlášky č. 6/2016 o nočním klidu 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit návrh OZV 5/2016 a OZV 6/2016 zastupitelstvu města k projednání 

Termín: 12.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  OZV 7/2016 - poplatek za odpady 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil a vysvětlil výpočet částky poplatku za odpady, kterou navrhuje ponechat stejnou, tj. 550,- Kč 
za poplatníka a rok. Při zachování celkové výše poplatku, se mění její kalkulace, která vychází z údajů z roku 2015. Z 
analýzy za odvedený tříděný odpad vyplývá, že na jednoho poplatníka činí náklady po odečtení příjmů 247,- Kč/rok, 
náklady na odvoz a uložení směsného komunálního odpadu činí 346,- Kč/rok. Celkově náklady činí 593,- Kč na 
jednoho poplatníka a rok. Členové rady neměli výhrady k ponechání poplatku pro rok 2017 za odpady na hodnotě 
550,- Kč a dotaci města ve výši 43,- Kč na jednoho poplatníka a rok. 

Usnesení č. R/2016/441 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města Heřmanův Městec vydání Obecně závazné vyhlášky č. 7/2016 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit návrh OZV 7/2016 zastupitelstvu města k projednání 

Termín: 12.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Návrh rozpočtu města a VH města Heřmanův Městec na rok 2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh rozpočtu města a vedlejšího hospodářství města Heřmanův Městec pro rok 2017, který 
projednalo na pracovní poradě zastupitelstvo města. Návrh odpovídá, je ve struktuře a vazbě na rozpočtový výhled 
města pro roky 2016-2019. Předložený návrh projedná dne 29.11.2016 Finanční výbor ZM. Navržena byla dodatečně  
 
 



Strana 11/12 

drobná úprava v položce "Opravy a čištění studní" (množné číslo oprav) a rozdělení "rekonstrukce uličky Haldy" na 
dvě etapy. Navržený rozpočet je tak předkládán jako vyrovnaný. 

Usnesení č. R/2016/442 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh rozpočtu vedlejšího hospodářství města Heřmanův Městec 2017 a doporučuje jeho přijetí v 
předložené podobě 

2.  návrh rozpočtu města Heřmanův Městec 2017 a doporučuje jeho přijetí v předložené podobě 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit zastupitelstvu města k projednání 

Termín: 12.12.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Zasedání zastupitelstva města 4/2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh programu zasedání zastupitelstva na pondělí 12.12.2016 a zpřesnil obsah jednotlivých 
bodů. 

Usnesení č. R/2016/443 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh programu jednání Zastupitelstva města na den 12.12.2016: 

1) Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 

2) Kontrola usnesení 

3) Zpráva o činnosti Rady města 

4) Zpráva o činnosti Finančního výboru 

5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

6) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč 

7) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

8) Zpráva o činnosti Městské policie 

9) Obecně závazná vyhláška – zrušení vyhlášky 6/1993 o změně názvů ulic 

10) Obecně závazná vyhláška – veřejné akce 

11) Obecně závazná vyhláška – noční klid 

12) Obecně závazná vyhláška – místní poplatek za komunální odpad 

13) Partnerské město 

14) Okresní soud v Chrudimi – návrh na funkci přísedící 

15) Prodej pozemků města 

16) Odkup pozemků městem 

17) Rozpočtové opatření č. ZM/2016/03 

18) Rozpočet 2017 

19) Diskuse 



Strana 12/12 

 

20) Závěr 

 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

        Josef Kozel, starosta 
 

 

    Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


